TT Tên đơn vị tặng quà Số lượng quà Giá trị quà tặng Ghi chú
Tổng cộng 780 310.800.000
1 Chủ tịch nước 173 53.400.000
2 Tỉnh ủy- HĐND- UBND tỉnh 173 51.900.000
3 Quà chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi 112 44.500.000
4 Quà của huyện 31 15.500.000
5 Quà của các nhà hảo tâm, các đơn vị thăm tặng ở xã 291 145.500.000

UBND hướng dẫn Hội người cao tuổi, các thôn tổ chức chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 đảm bảo thiết thực, trang trọng và phù hợp với điều kiện thực tế của hội. Tăng cường nắm bắt việc thực hiện chế độ cho người lao động trong các doanh nghiệp trên địa bàn xã, đảm bảo quyền lợi người lao động. Nhìn chung, các doanh nghiệp trên địa bàn xã cơ bản đã thực hiện tốt chế độ đối với người lao động theo quy định của pháp luật.

Hướng dẫn các thôn tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao truyền thống, đảm bảo vui tươi, lành mạnh, phù hợp với thuần phong, mỹ tục và tập quán tốt đẹp của địa phương; phát huy các trò chơi, trò diễn dân gian trong dịp Tết, đáp ứng nhu cầu vui chơi giải trí của Nhân dân. Chỉ đạo các làng, thôn tăng cường quản lý, tổ chức lễ hội, bảo đảm trật tự, an toàn giao thông dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Ngày 06/02/2024 (tức ngày 27/12 năm Quý Mão) UBND xã tổ chức đêm văn nghệ tại hội trường UBND xã, với 16 đội văn nghệ tham gia diễn hát phục vụ người dân, con em xa quê về tham dự.

Hướng dẫn, chỉ đạo các làng, thôn có di tích, danh thắng, các điểm thăm quan, xây dựng kế hoạch và chủ động thực hiện tốt công tác phòng, chống cháy nổ, không để xảy ra tình trạng lợi dụng tín ngưỡng để hoạt động mê tín dị đoan.